МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

(УФНС России по Республике Коми)

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при УФНС России  по Республике Коми

г. Сыктывкар

«_12 _» _марта_ 2025 г.                                                             № 265

Присутствовали:

члены Общественного совета при УФНС России по

Республике Коми:

Колмаков Ю.А., Жарикова К.В., Лисин Ю.В., Прокашев

В.Н., Рассохин А.А., Сотникова О.А., Ткачев С.А., Чубова

Ю.А.

от УФНС России по Республике Коми (далее –

Управление):

руководитель Управления Пилипенко Г.А.,

заместители руководителя Управления Дмитриенко О.В.,

Королев И.И., Угрюмова Л.В.;

начальники отделов: Чуракина  С.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1. Функции ФНС России по контролю за майнингом цифровой валюты:

1.1. Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя руководителя

Управления Королева И.И.

2. Особенности получения налоговых вычетов на долгосрочные

сбережения граждан:

2.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела

оказания государственных услуг № 1 Управления Чуракиной С.Л.

3. О рассмотрении плана работы Общественного совета на 2025 год:

3.1. Рассмотрели план работы Общественного совета на 2025 год.

Решили:

- продолжить совместную работу Управления и Общественного совета с

бизнес-сообществами по информированию об изменениях налогового

законодательства;

2

- продолжить работу по повышению налоговой грамотности учащихся и

студентов, в том числе на базе высших учебных заведений Республики Коми;

Председатель

Общественного совета

при УФНС России

по Республике Коми

                  Е.В. Ермолина